
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВОЗНАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.12.2016 г                                                                           № 103 
        Москва 

 
 
 

Об утверждении  в Государственном институте искусствознания 
Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями,  служебными  
командировками  и другими официальными мероприятиями, 
участие в  которых  связано  с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и  реализации (выкупа). 
 

 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 января 2014 г. № 10, с изменениями внесенными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2015 г. 
№ 1089 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить «Порядок» сообщения лицами, замещающими должности 

в Государственном институте искусствознания Министерства Культуры 
Российской Федерации, о получении подарка в связи с  протокольными 
мероприятиями,  служебными  командировками  и другими официальными 
мероприятиями, участие в  которых  связано  с исполнением служебных 
(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа). 

2. Заместителя директора по административно-хозяйственной части 
Громова Ю.А. назначить ответственным лицом которого работники 
Государственного института искусствознания уведомляют обо всех случаях 
получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими должностных обязанностей.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. С приказом ознакомить всех начальников отделов и секторов. 

 
 
 
Директор 

Н.В.Сиповская 

С Приказом  ознакомлены: 

 
 


